Российская Федерация
Волгоградская область
Дубовский муниципальный район
Дубовская районная Дума
404002, г. Дубовка, ул. Минина, дом 1, тел./факс: 8 (844458) 3-18-71
РЕШЕНИЕ
«14» ноября 2025 г. № 38/250
[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменений в решение Дубовской районной Думы от 26 июня 2025 года № 34/208«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Дубовского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дубовского муниципального района Волгоградской области, Дубовская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах Дубовского муниципального района Волгоградской области, утвержденное Решением Дубовской районной Думой от 26 июня 2025 года № 34/208, следующие изменения:
1.1. пункт 4.1.7 дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:
«Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований, приобщаются к акту.
Заполненные при проведении контрольного мероприятия проверочные листы должны быть приобщены к акту.»;
1.2. пункты 4.1.8 и 4.1.9 изложить в следующей редакции:
«4.1.8. По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований либо в иных случаях, предусмотренных настоящим Положением.
4.1.9. Оформление акта производится по месту проведения контрольного мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее дня, следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на месте проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным Федеральным законом № 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта не установлен Федеральным законом № 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Дубовской районной Думы
В.Ю. ЛЯХОВ
Глава Дубовского муниципального района
В.С. УЛИТИН